
DZIENNIK URZĘDOWY
RADY NARODOWEJ m. KRAKOWA

Kraków, dnia 15 listopada 1968 r. Nr 23 Poz. 113—118

TREŚĆ:

Poz.

Zarządzenia Prezydiów Dzielnicowych Rad Narodowych 
w Krakowie

w sprawie godzin otwarcia w dni powszednie placó
wek handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych 
i zakładów usługowych zaspakajających lokalne po
trzeby ludności dzielnicy

113 — Grzegórzki — Nr 6
114 — Kleparz — Nr 5 z
115 — Nowa Huta — Nr 7
116 — Podgórze — Nr 1 z
117 — Stare Miasto — Nr
118 — Zwierzyniec — Nr 2

z dnia 7 czerwca 1968 r. 
dnia 31 maja 1968 r.
z dnia 31 maja 1968 r.
dnia 31 maja 1968 r.

5 z dnia 24 maja 1968 r.
! z dnia 24 maja 1968 r.

113

ZARZĄDZENIE Nr 6

Prezydium Rady Narodowej Grzegórzki w Krakowie
z dnia 7 czerwca 1968 r.

* sprawie godzin otwarcia w dni powszednie placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
Usługowych zaspakajających lokalne potrzeby ludności dziel

nicy Grzegórzki w Krakowie.

Na podstawie art. 2 ust. ustawy z dnia 14 kwietnia 
'967 r. o godzinach otwarcia placówek handlu detalicznego, 
^kładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla lud
ności oraz o rozkładzie czasu pracy pracowników w nich 
Utrudnionych (Dz. U. Nr 13, poz. 56), zgodnie z zarządze
niem Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 19 czerwca 
'967 r. w sprawie otwierania i zamykania placówek handlu 
detalicznego i zakładów gastronomicznych (Monitor Polski 
Nr 35, poz. 165) i zarządzeniem Przewodniczącego Komitetu 
drobnej Wytwórczości i Ministra Handlu Wewnętrznego 
2 dnia 12 lipca 1967 r. w sprawie ustalenia dni i godzin 
otwierania i zamykania zakładów świadczących usługi dla 
'udności (Monitor Polski Nr 41, poz. 198) — Prezydium 
dzielnicowej Rady Narodowej Grzegórzki w Krakowie za- 
r^ądza, co następuje:

§ 1. 1. Zarządzenie określa godziny otwierania i zamyka
nia w dni powszednie placówek handlu detalicznego, zakła
dów gastronomicznych i zakładów usługowych zaspakajają
cych lokalne potrzeby ludności dzielnicy Grzegórzki w Kra
kowie.

2. Zarządzenie nie dotyczy godzin otwierania i zamykania 
Wielobranżowych zakładów usługowych, które obok dzia
łalności usługowej zaspakajającej lokalne potrzeby ludności, 
Prowadzą również działalność w zakresie innych gałęzi, grup 
'ub rodzajów usług.

§ 2. Czasowe zamknięcie placówki handlu detalicznego, 
Zakładu gastronomicznego lub zakładu usługowego wymaga 
Zezwolenia Wydziału Przemysłu i Handlu Prezydium Dziel
nicowej Rady Narodowej Grzegórzki w Krakowie. Zezwolenie 
Wydaje się tylko w uzasadnionych wypadkach określając 
równocześnie czas zamknięcia placówki lub zakładu.

§ 3. Ustala się godziny otwierania i zamykania placówek 
handlu detalicznego według załącznika nr 1.

§ 4. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakładów 
gastronomicznych według załącznika nr 2.

§ 5. 1. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakła
dów usługowych dla ludności na godziny od 10 do 18, 
a w soboty od godziny 10 do 16.

2. Punkty usługowe prowadzące działalność w placów
kach handlu detalicznego powinny być czynne w godzinach 
otwarcia tych placówek.

3. Zakłady usługowe, które obok działalności usługowej 
prowadzą również sprzedaż własnych wyrobów, powinny 
być otwarte w godzinach otwarcia placówek handlu deta
licznego sprzedających takie wyroby.

§ 6. W zależności od potrzeb ludności Wydział Przemysłu 
i Handlu Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Grze
górzki w Krakowie wyznacza:

1) dyżurne sklepy ogólnospożywcze czynne w późnych 
godzinach wieczornych do godziny 22 lub nocnych do 
godziny 24,

2) sklepy, przemysłowe otwarte od godziny 9 do 19, 
a w soboty od godziny 9 do 18,

3) dyżurne zakłady gastronomiczne czynne w późnych 
godzinach wieczornych do godziny 22 lub nocnych do 
godziny 24,

4) zakłady usługowe o przedłużonym czasie otwarcia, 
o wcześniejszych godzinach otwierania lub później
szych zamykania w ramach godzin od 8 do 20.

§ 7. Do czasu zorganizowania prawidłowych dostaw to
waru do sklepów mięsno-wędliniarskich Wydział Przemysłu 
i Handlu na uzasadniony wniosek Przedsiębiorstwa Miejski 
Handel Mięsem w Krakowie może zmienić godziny otwarcia 
poszczególnych sklepów.

§ 8. Informacje o dniach i godzinach otwarcia placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych dla ludności powinny być umieszczone na zew
nątrz każdej placówki lub zakładu w miejscu widocznym, 
a przede wszystkim na drzwiach wejściowych do sklepu 
lub zakładu (na kiosku). W ten sam sposób powinny być 
ogłaszane informacje o mających nastąpić zmianach godzin 
otwarcia.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
S. Pasieka wz K. Dominiewski



Nr 23/Poz.Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa

c
Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 0 
Prezydium DRN Grzegórzki w Kra' 
kowie z dnia 7 czerwca 1968 r> 
(poz. 113)

GODZINY OTWARCIA PLACÓWEK HANDLOWYCH

L.p. Rodzaj placówki
Poniedziałek Od wtorku do piątku Sobota

Godziny 
otwarcia

Przerwa Godziny 
otwarcia

Przerwa Godziny 
otwarcia

Przerwa

1. Sklepy ogólno-spożywcze 
a) obsada wieloosobowa 8—19

I. Placówl ii handlu de

8—19

talicznego

8—19
b) obsada dwuosobowa 8—17 11—14 8—18 13—15 8—18 13—15
c) obsada jednoosobowa 8—16.30 11—14 8—18 12.30—15 8—18 12.30—15

2. Sklepy spożywcze ze sprzedażą mle
ka i nabiałowo-piekarskie
a) obsada wieloosobowa 6—19 6—19 6—19
b) obsada dwuosobowa 7—17 12—15 7—18 13—15 7—18 13—15
c) obsada jednoosobowa 7—12.30 — 7—18 12.30—15 7—18 12.30—15

3. Sklepy owocowo-warzywnicze 
a) obsada wieloosobowa 8—18 8—18 8—18
b) obsada dwuosobowa 8—17 11—14 8—18 13—15 8—18 13—15
c) obsada jednoosobowa 8—16.30 11—14 8—18 12.30—15 8—18 12.30—15

4. Sklepy mięsno-wędliniarskie 
a) obsada wieloosobowa 7—19 7—19 __

b) obsada dwuosobowa — — 7—18 12—14 7—18 12—13

c) obsada jednoosobowa — 7—18 11.30—14 7—18 12—14

5. Sklepy mydlarsko-farbiarskie 
a) obsada wieloosobowa 10—18 10—18 10—16 __

b) obsada dwuosobowa 10—18 — 10—18 — 10—16 —
c) obsada jednoosobowa 10.30—18

«
— 10,30—18 — 10.30—16

6. Sklepy galanteryjno-pasmanteryjne 
a) obsada wieloosobowa 11—19 11—19 12—18 —

b) obsada dwuosobowa 11—19 — 11—19 — 11—18 —
c) obsada jednoosobowa 11.30—19 — 11.30—19 — 12.30—18

7. Sklepy papiernicze
a) obsada wieloosobowa 11—19 11—19 12—18 __

b) obsada dwuosobowa 11—19 — 11—19 — 12—18 —’
c) obsada jednoosobowa 11.30—19 — 11.30—19 — 12.30—18

8. Sklepy artykułów gospodarstwa do
mowego
a) obsada wieloosobowa 11—19 11—19 12—18
b) obsada dwuosobowa 11—19 — 11—19 — 12—18 —

c) obsada jednoosobowa 11.30—19 — 11.30—19 — 12.30—18

Placówki branż spożywczych (stałe) 8—18 “

II. Placówki drobnod

8—18

jtaliczne

8—18 __

* Placówki branż przemysłowych (stałe) 10—18 — 10—18 — 12—18
Placówki ze sprzedażą napojów, owo
ców, lodów (sezonowe) 9—21 __ 9—21 — 9—21 —
Placówki PUPiK „Ruch" (z wyjąt
kiem sklepów filatelistycznych) 6—21 — 6—21 — 6—21 —



Nr 23/Poz. 113—114 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 3

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 6 
Prezydium DRN Grzegórzki w Kra
kowie z dnia 7 czerwca 1968 r. 
(poz. 113)

godziny otwarcia zakładów gastronomicznych

Kategorii II i III

Lp. Rodzaj placówki Godziny otwarcia

1. Restauracje 8—22
2. Bary z wyszynkiem 8—22
3. Jadłodajnie 8—22
4. Kawiarnie 9—22
5. Bary kawowe 9—22
6. Bary cocktail 9—22
7. Piwiarnie 9—21
8. Winiarnie 9—21
9. Sam-Bary 8—22

10. Cukiernie 9—21
11. Bary mleczne 6—21

114

ZARZĄDZENIE Nr 5

Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Kleparz w Krakowie 
z dnia 31 maja 1968 r.

w sprawie godzin otwarcia w dni powszednie placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych zaspakajających lokalne potrzeby ludności dziel

nicy Kleparz w Krakowie.

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 14 kwietnia 
1967 r. o godzinach otwarcia placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla lud
ności oraz o rozkładzie czasu pracy pracowników w nich 
zatrudnionych (Dz. U. Nr 13, poz. 56), zgodnie z zarządze
niem Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 19 czerwca 
1967 r. w sprawie otwierania i zamykania placówek handlu 
detalicznego i zakładów gastronomicznych (Monitor Polski 
Nr 35, poz. 165) i zarządzeniem Przewodniczącego Komitetu 
Drobnej Wytwórczości i Ministra Hańdlu Wewnętrznego 
z dnia 12 lipca 1967 r. w sprawie ustalenia dni i godzin 
otwierania i zamykania zakładów świadczących usługi dla 
ludności (Monitor Polski Nr 41, poz. 198) — Prezydium 
Dzielnicowej Rady Narodowej Kleparz w Krakowie zarządza, 
co następuje:

§ 1. 1. Zarządzenie określa godziny otwierania i zamy
kania w dni powszednie placówek handlu detalicznego, za
kładów gastronomicznych i zakładów zaspakajających lokalne 
potrzeby ludności dzielnicy Kleparz w Krakowie.

2. Zarządzenie nie dotyczy godzin otwierania i zamykania 
wielobranżowych zakładów usługowych, które obok dzia
łalności usługowej zaspakajającej lokalne potrzeby ludności, 
prowadzą również działalność w zakresie innych gałęzi, grup 
lub rodzajów usług.

§ 2. Czasowe zamknięcie placówki handlu detalicznego, 
zakładu gastronomicznego lub zakładu usługowego wymaga 
zezwolenia Wydziału Przemysłu i Handlu Prezydium Dziel
nicowej Rady Narodowej Kleparz w Krakowie. Zezwolenie 
wydaje się tylko w uzasadnionych wypadkach określając 
równocześnie czas zamknięcia placówki lub zakładu.

§ 3. Ustala się godziny otwierania i zamykania placówek 
handlu detalicznego według załącznika nr 1.

§ 4 Ustala się godziny otwierania i zamykania zakładów 
gastronomicznych według załącznika nr 2.

§ 5. 1. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakła
dów usługowych dla ludności na godziny od 10 do 18, 
a w soboty od godziny 10 do 16.

2. Punkty usługowe prowadzące działalność w placów
kach handlu detalicznego powinny być czynne w godzinach 
otwarcia tych placówek.

3. Zakłady usługowe, które obok działalności usługowej 
prowadzą również sprzedaż własnych wyrobów, powinny być 
otwarte w godzinach otwarcia placówek handlu detalicznego 
sprzedających takie wyroby.

§ 6. W zależności od potrzeb ludności Wydział Prze
mysłu i Handlu Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej 
Kleparz w Krakowie wyznacza:

1) dyżurne sklepy ogólnospożywcze czynne w późnych 
godzinach wieczornych do godziny 22 lub nocnych do 
godziny 24,

2) sklepy przemysłowe otwarte od godziny 9 do 19,, 
a w soboty od godziny 9 do 18,

3) dyżurne zakłady gastronomiczne czynne w późnych 
godzinach wieczornych do godziny 22 lub nocnych 
do godziny 24,

4) zakłady usługowe o przedłużonym czasie otwarcia, 
o wcześniejszych godzinach otwierania lub później
szych zamykania w ramach godzin od 8 do 20.

§ 7. Do czasu zorganizowania prawidłowych dostaw to
waru do sklepów mięsno-wędliniarskich Wydział Przemysłu 
i Handlu na uzasadniony wniosek Przedsiębiorstwa Miejski 
Handel Mięsem w Krakowie może zmienić godziny otwarcia 
poszczególnych sklepów.

§ 8. Informacje o dniach i godzinach otwarcia placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych dla ludności powinny być umieszczone na zew
nątrz każdej placówki lub zakładu w miejscu widocznym, 
a przede wszystkim na drzwiach wejściowych do sklepu 
lub zakładu (na kiosku). W ten sam sposób powinny być 
ogłaszane informacje o mających nastąpić zmianach godzin 
otwarcia.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium:

I. Matyja

Przewodniczący Prezydium:

wz inż. W. Witkowski



4 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 23/Toz. 114

Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 5 
Prezydium DRN Kleparz w Krakowie 
z dnia 31 maja 1968 r. (poz. 114)

GODZINY OTWARCIA PLACÓWEK HANDLOWYCH

L.p. Rodzaj placówki
Poniedziałek Od wtorku do piątku Sobota

Godziny 
otwarcia

Przerwa Godziny 
otwarcia Przerwa Godziny 

otwarcia
Przerwa

1. Sklepy ogólno-spozywcze
a) obsada wieloosobowa 8—19

I. Placów
REJON I

ii handlu d

8—19

atalicznego

8—19
b) obsada dwuosobowa 8—19 12—15 8—19 12—15 8—19 12—15
c) obsada jednoosobowa 8—13.30 __ 8—18 12.30—15 8—18 12.30—15

2. Sklepy spożywcze ze sprzedażą mle
ka i nabiałowo-piekarskie

a) obsada wieloosobowa 6—19 12—15 6—19 12—15 6—19 12—15
b) obsada dwuosobowa 6.30—18.30 12—15 6.30—18.30 12—15 6.30—18.30 12—15
c) obsada jednoosobowa 7—12.30 — 7—18 11.30—15 7—18 11.30—15

3. Sklepy owocowo-warzywnicze
a) obsada wieloosobowa 8—19 8—19 8—19 ■
b) obsada dwuosobowa 8—18 13—15 8—18 13—15 8—18 13—15
c) obsada jednoosobowa 8—13.30 — 8—18 12.30—15 8—18 12.30—15

4. Sklepy mięsno-wędliniarskie 
a) obsada wieloosobowa 6.30—18 11.30—14 6.30—18 11.30—18
b) obsada dwuosobowa — -- • 7—17 13—14 7—18 13—14
c) obsada jednoosobowa — — 7—17 12—13 7—18 12—13

5. Sklepy mydlarsko-farbiarskie 
a) obsada wieloosobowa 9—19 13—15 9—19 13—15 9—18 13—15
b) obsada dwuosobowa 9—19 13—15 9—19 13—15 9—18 13—15
c) obsada jednoosobowa 11.30—19 — 11.30—19 — 12.30—18

6. Sklepy garmażeryjne
a) obsada wieloosobowa 9—19 _ 9—19 __ 9—19 —
b) obsada dwuosobowa 8—17 12—14 8—18 12—14 8—18 12—14
c) obsada jednoosobowa 9—14.30 — 9—18 12.30—14 9—18 12.30—14

7. Sklepy papiernicze
a) obsada wieloosobowa 9—19 13—15 9—19 13—15 9—18 13—15
b) obsada dwuosobowa 9—19 13—15 9—19 13—15 9—18 13—15
c) obsada jednoosobowa 11,30—19 — 11.30—19 — 12.30—18 —

8. Sklepy artykułów gospodarstwa do
mowego

a) obsada wieloosobowa 9—19 13—15 9—19 13—15 9—18 13—15
b) obsada dwuosobowa 9—19 13—15 9—19 13—15 9—18 13—15
c) obsada jednoosobowa 11.30—19 — 11.30—19 — 12.30—18 —

9. Sklepy galanteryjno-pasmanteryjne 
a) obsada wieloosobowa 9—19 13—15 9—19 13—15 9—18 13—15
b) obsada dwuosobowa 9—19 13—<15 9—19 13—15 9—18 13—15
c) obsada jednoosobowa 11.30—19 — 11.30—19 — 12.30—18 —

Placówki branż spożywczych (stałe) 8—20

II. Placówki drobnod

8—20

etaliczne

8—20
Placówki branż przemysłowych (stałe) 9—19 — 9—19 — 9—19 —
Placówki ze sprzedażą napojów, owo- 7—21 — 7—21 — 7—21 —
ców, lodów (sezonowe)
Placówki PUPiK „Ruch" (z wyjąt
kiem sklepów filatelistycznych 6—21 6—21 6—21
Detaliczne składy opałowe 8—16 — 8—16 — 8—16 —

1. Sklepy ogólno-spożywcze
a) obsada wieloosobowa 8—19

I. Placów!
REJON II

d handlu de

8—19

talicznego

8—19
b) obsada dwuosobowa 7—19 11.30—15.30 7—19 11.30—15.30 7—19 11.30—15
c) obsada jednoosobowa 8—17.30 11—15 8—18 12.30—15 8—18 12.30—15



Nr 23/Poz. 114 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 5

Uwaga

2. Sklepy spożywcze ze sprzedażą mle
ka i nabiałowo-piekarskie

a) obsada wieloosobowa 6—19 12—15 6—19 12—15 6—19 12—15
b) obsada dwuośobowa 6.30—-18.30 12—15 6.30—18.30 12—15 6.30—18.30 12—15

3.
c) obsada jednoosobowa 

Sklepy owocowo-warzywnicze
7—12.30 7—18 11.30—15 7—18 11.30—15

a) obsada wieloosobowa 8—19 — 8—19 — 8—19 —■
b) obsada dwuosobowa 8—18 13—15 8—18 13—15 8—18 13—15

4.
c) obsada jednoosobowa 

Sklepy mięsno-wędliniarskie
8—13.30 8—18 11.30—14 8—18 11.30—14

a) obsada wieloosobowa — — 6.30—18 12—14 6.30—18 12—14
b) obsada dwuosobowa — — 6.30—18 11.30—14 6.30—18 11.30—14

5.
c) obsada jednoosobowa 

Sklepy mydlarsko-farbiarskie

— 7.30—17.30 11.30—14 7.30—18 11.30—14

a) obsada wieloosobowa 9—19 13—15 9—19 13—15 9—18 13—15
b) obsada dwuosobowa 10—18 i — 10—18 — 12—18 —

6.
c) obsada jednoosobowa 

Sklepy garmażeryjne
10,30—18 10.30—18 12.30—18

a) obsada wieloosobowa 9—18 — 9—18 — 9—18 —
b) obsada dwuosobowa 9—18 13—15 9—18 13—15 9—18 13—15

7.
c) obsada jednoosobowa 

Sklepy papiernicze

9—14.30 9.30—17 13—14 8.30—17 13—14

a) obsada wieloosobowa 9—19 13—15 9—19 13—15 9—18 13—15
b) obsada dwuosobowa 10—18 — 10—18 — 12—18 -f

8.
c) obsada jednoosobowa

Sklepy artykułów gospodarstwa do
mowego

10.30—18 10.30—18 12.30—18

a) obsada wieloosobowa 9—19 13—15 9—19 13—15 9—18 13—15
b) obsada dwuosobowa 10—18 10—18 — 12—18 —

9.

c) obsada jednoosobowa
Sklepy galanteryjno-pasmanteryjne

10.30—18 10.30—18 — 12.30—18 —

a) obsada wieloosobowa 9—19 13—15 9—19 13—15 9—18 13—15
b) obsada dwuosobowa 10—18 — 10—18 — 12—18 —
c) obsada jednoosobowa 10.30—18

II. Placó

10.30—18

wki drobnodtdaliczne

12.30—18

Placówki branż spożywczych (stałe) 8—20 — 8—20 — 8—20 __
Placówki branż przemysłowych (stałe)
Placówki ze sprzedażą napojów, owo

9—19 9—19 — 9—19 —

ców, lodów (sezonowe)
Placówki PUPiK „Ruch" (z wyjąt

7—21 — 7—21 — 7—21 —

kiem sklepów filatelistycznych) 6—21 — 6—21 — 6—21 —
Detaliczne składy opałowe 8—16 — 8—16 8—16 —

Rejon I obejmuje ulice: Adama Asnyka, Basztowa, Biskupia, Będzińska, Bosacka, Długa, św. Filipa, Garbarska, Artura 
Grottgera, Helclów, Stefana Jaracza, Oskara Kolberga, Krowoderska, Kurniki, pl. Kolejowy, Krzywa, Krótka, 
Lubicz, Kamienna, Łobzowska, Łobzowska-boczna, Łokietka, Jana Matejki, Montelupich, Murowana, Mazowiecka, 
Nowy Kleparz, Iwona Odrowąża, Ogrodnicza, Ignacego Paderewskiego, Pawia, Pędzichów, św. Teresy, Śląska, 
Towarowa, Warszawska, Wrocławska, Zygmunta Wróblewskiego, Jerzego Żuławskiego, Zacisze, Józefa Frie- 
dleina, Prądnicka do Rynku Kleparskiego, al. Juliusza Słowackiego, Stanisława Staszica, Szlak, pl. Słowiański. 

Rejon II obejmuje pozostałe ulice dzielnicy Kleparz.

GODZINY OTWARCIA ZAKŁADÓW GASTRONOMICZNYCH 
Kategorii II i III

Lp. Rodzaj placówki
Godziny otwarcia

Rejon I Rejon II

1. Restauracje 8—22 8—22
2. Bary z wyszynkiem 7—21 7—21
3. Jadłodajnie 7—21 8—22

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 5 
Prezydium DRN Kleparz w Krakowie 
z dnia 31 maja 1968 r. (poz. 114)

Lp. Rodzaj placówki
Godziny otwarcia

Rejon II Rejon I

4. Kawiarnie 10—22 10—22
5. Bary kawowe 10—22 10—22
6. Bary cocktail 10—22 10—22
7. Piwiarnie 9—19 9—19
8. Winiarnie 10—22 10—22
9. Sam-Bary 8—19 8—19

10. Cukiernie 10—22 10—22
11. Bary mleczne 6—21 6—18



6 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 23/Poz. 115

115
ZARZĄDZENIE Nr 7

Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Nowa Huta 
w Krakowie z dnia 31 maja 1968 r.

w sprawie godzin otwarcia w dni powszednie placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych zaspakajających lokalne potrzeby ludności dziel

nicy Nowa Huta w Krakowie.
Na podstawie art. 2. ust. 1 ustawy z dnia 14 kwietnia 

1967 r. o godzinach otwarcia placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla lud
ności oraz o rozkładzie czasu pracy pracowników w nich 
zatrudnionych (Dz. U. Nr 13, poz. 56), zgodnie z zarządze
niem Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 19 czerwca 
1967 r. w sprawie otwierania i zamykania placówek handlu 
detalicznego i zakładów gastronomicznych (Monitor Polski 
Nr 35, poz. 165) i zarządzeniem Przewodniczącego Komitetu 
Drobnej Wytwórczości i Ministra Handlu Wewnętrznego 
z dnia 12 lipca 1967 r. w sprawie ustalenia dni i godzin 
otwierania i zamykania zakładów świadczących usługi dla 
ludności (Monitor Polski Nr 41, poz. 198) — Prezydium Dziel
nicowej Rady Narodowej Nowa Huta w Krakowie zarządza, 
co następuje:

§ 1. 1. Zarządzenie określa godziny otwierania i zamyka
nia w dni powszednie placówek handlu detalicznego, zakła
dów gastronomicznych i zakładów usługowych zaspakają- 
cych lokalne potrzeby ludności dzielnicy Nowa Huta w Kra
kowie.

2. Zarządzenie nie dotyczy godzin otwierania i zamykania 
wielobranżowych zakładów usługowych, które obok działal
ności usługowej zaspakajającej lokalne potrzeby ludności, 
prowadzą również działalność w zakresie innych gałęzi, grup 
lub rodzajów usług.

§ 2. Czasowe zamknięcie placówki handlu detalicznego, 
zakładu gastronomicznego lub zakładu usługowego wymaga 
zezwolenia Wydziału Przemysłu i Handlu Prezydium Dziel
nicowej Rady Narodowej Nowa Huta w Krakowie. Zezwo
lenie wydaje się tylko w uzasadnionych wypadkach określa
jąc równocześnie czas zamknięcia placówki lub zakładu.

§ 3. Ustala się godziny otwierania i zamykania placówek 
handlu detalicznego według załącznika nr 1.

§ 4. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakładów 
gastronomicznych według załącznika nr 2.

I

§ 5. 1. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakładów 
usługowych dla ludności na godziny od 10 do 18, a w so
boty od godziny 12 do 18 z tym, że dla zakładów usługowych 
fryzjersko-kosmetycznych od 7 do 21.

2. Punkty usługowe prowadzące działalność w placówkach 
handlu detalicznego powinny być czynne w godzinach otwar
cia tych placówek.

3. Zakłady usługowe, które obok działalności usługowej 
prowadzą również sprzedaż własnych wyrobów, powinny być 
otwarte w godzinach otwarcia placówek handlu detalicznego 
sprzedających takie wyroby.

§ 6. W zależności od potrzeb ludności Wydział Przemysłu 
i Handlu Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Nowa 
Huta w Krakowie wyznacza:

1) dyżurne sklepy ogólnospożywcze czynne w późnych 
godzinach wieczornych do godziny 22 lub nocnych do 
godziny 24,

2) sklepy przemysłowe otwarte od godziny 9 do 19, 
a w soboty od godziny 9 do 18,

3) dyżurne zakłady gastronomiczne czynne w późnych 
godzinach wieczornych do godziny 22 lub nocnych do 
godziny 24,

4) zakłady usługowe o przedłużonym czasie otwarcia, 
o wcześniejszych godzinach otwierania lub później
szych zamykania w ramach godzin od 8 do 20.

§ 7. Do czasu zorganizowania prawidłowych dostaw to
waru do sklepów mięsno-wędliniarskich Wydział Przemysłu 
i Handlu na uzasadniony wniosek Przedsiębiorstwa Miejski 
Handel Mięsem w Krakowie może zmienić godziny otwarcia 
poszczególnych sklepów.

§ 8. Informacje o dniach i godzinach otwarcia placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych dla ludności powinny być umieszczone na zew
nątrz każdej placówki lub zakładu w miejscu widocznym, 
a przede wszystkim na drzwiach wejściowych do sklepu lub 
zakładu (na kiosku). W ten sam sposób powinny być ogła
szane informacje o mających nastąpić zmianach godzin 
otwarcia.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
mgr F. Daniel mgr inż. S. Cichocki

Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 7 
Prezydium DRN Nowa Huta w Kra
kowie z dnia 31 maja 1968 r. 
(poz. 115)

GODZINY OTWARCIA PLACÓWEK HANDLOWYCH

L.p. Rodzaj placówki
Poniedziałek Od wtorku do piątku Sobota

Godziny 
otwarcia

Przerwa Godziny 
otwarcia

Przerwa Godziny 
otwarcia

Przerwa

REJON I
I. Placówki handlu detalicznego

1. Sklepy ogólno-spożywcze
a) obsada wieloosobowa 8—19 — 8—19 — 8—19 —
b) obsada trzyosobowa 8—15 — 8—17 — 8—17 —
c) obsada dwuosobowa 8—14 — 8—16 — 8—16 —
d) obsada jednoosobowa 8—13.30 — 8—15.30 — 8—15.30 —

Sklepy spożywcze ze sprzedażą mle-
2. ka i nabiałowo-piekarnicze

a) obsada wieloosobowa 6—19 — 6—19 — 6—19 —
b) obsada trzyosobowa 6—13 — 6—15 — 6—15 —
c) obsada dwuosobowa 6—12 — 6—14 — 6—14 —
d) obsada jednoosobowa 6—11.30 — §-:13.30 6—13.30 —



Nr 23/Poz. 115 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 7

12—15

4.
11—14

5.

6.

7.

8.

1.

2.
11.30—14

11—143.

3. Sklepy owocowo-warzywnicze
a) obsada wieloosobowa
b) obsada dwuosobowa

7— 19
8— 17 12—14

7— 19
8— 18 13—15

7— 19
8— 18

c) obsada jednoosobowa 8—13.30 — 8—15.30 — 8—15.30

Sklepy mięsno-wędliniarskie
a) obsada wieloosobowa 7—18*) 11—14*) 7—18 11—14 7—18

. b) obsada dwuosobowa 9—18 — 9—18 9—18

c) obsada jednoosobowa 7.30—15 — 7.30—16 7.30—17

Sklepy mydlarsko-farbiarskie
a) obsada wieloosobowa 11-^19 — 11—19 — 12—18

b) obsada dwuosobowa 9—17 — 9—17 — 9—15

c) obsada jednoosobowa 11.30—19 11.30—19 — 12.30—18
Sklepy galanteryjno-pasmanteryjne

1 O 1 Q
a) obsada wieloosobowa 11—19 11—<19 12—lo

b) obsada dwuosobowa 9—17 — 9—17 — 9—15

c) obsada jednoosobowa 11.30—19 — 11.30—19 —* 12.30—18

Sklepy papiernicze
a) obsada wieloosobowa 11—19 — 11—19 — 12—18

b) obsada dwuosobowa 9—17 — 9—17 — 9—15

c) obsada jednoosobowa 11.30—19 — 11.30—19 12.30—18

Sklepy artykułów gospodarstwa do
mowego

a) obsada wieloosobowa 11—19 — 11—19 — 12—18

b) obsada dwuosobowa 9—17 — 9—17 — 9—15

c) obsada jednoosobowa 11.30—19 — 11.30—19 — 12.30—18

II. Placówki drobnodetaliczne

Plaęówki branż spożywczych (stałe) 8—20 — 8—20 — 8—20

Placówki ze sprzedażą napojów, owo 8—21 — 8—21 — 8—21
ców, lodów (sezonowe)
Placówki PUPiK „Ruch" (z wyjątkiem 6—21 — 6—21 — 6—21
sklepów filatelistycznych)
Składy opałowe i materiałów budo 7.30—15.30 — 7.30—15.30 — 7.30—13.30
wlanych

REJON II
I. Placówki handlu detalicznego

Sklepy ogólnospożywcze
a) obsada wieloosobowa 8—19 8—19 8—19 8—19
b) obsada dwuosobowa 8—14 — 8—16 — 8—16
c) obsada jednoosobowa 8—18 12.30—15 8—18 12.30—15 8—16

Sklepy spożywcze ze sprzedażą mle
ka i nabiałowo-piekarskie

a) obsada wieloosobowa 6—19 — 6—19 — 6—19
b) obsada dwuosobowa 6—15 10—13 6—17 11—14 6—17
c) obsada jednoosobowa 6—11.30 — 6—13.30 — 6—13.30

Sklepy mięsno-wędliniarskie
obsada jedoosobowa — 7.30—16 — 7.30—17

II. Placówki drobnodetaliczne

Placówki branż spożywczych (stałe) 8—20 — 8—20 — 8—20
Placówki ze sprzedażą napojów, owo
ców, lodów (sezonowe) 8—21 — 8—21 — 8—21
Placówki PUPiK „Ruch” (z wyjątkiem
sklepów filatelistycznych) 7—20 — 7—20 — 7—20
Składy opałowe i materiałów budo
wlanych 8—16 8—16 - 8—14

*) dot. sklepów garmażeryjnych

Uwaga:
Rejon I obejmuje wszystkie osiedla dz. Nowa Huta.
Rejon II obejmuje osiedlą peryferyjne r- wsje.



8 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 23/Poz. 115— U6

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 7 
Prezydium DRN Nowa Huta w Kra
kowie z dnia 31 maja 1968 r. 
(poz. 115)

GODZINY OTWARCIA ZAKŁADÓW GASTRONOMICZNYCH
Kategorii II i III

*) od dnia 1 kwietnia do 30 września 
**) od 1 października do 30 marca

Lp. Rodzaj placówki Godziny otwarcia

Rejon I Rejon II

1. Restauracje 8—22
2. Bary z wyszynkiem 8—22
3. Jadłodajnie 8—22
4. Kawiarnie 9—22
5. Bary kawowe 9—22
6. Bary cocktail 9—22 9—21
7. Piwiarnie 9—22
8. Winiarnie 8—22
9. Sam-Bary 8—22

10. Cukiernie 6—21*)
11. Bary mleczne 6—20**)

116

ZARZĄDZENIE Nr 1

Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Podgórze w Kra
kowie z dnia 31 maja 1968 r.

w sprawie godzin otwarcia w dni powszednie placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych zaspakajających lokalne potrzeby ludności dziel

nicy Podgórze w Krakowie.

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 14 kwietnia 
1967 r. o godzinach otwarcia placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla lud
ności oraz o rozkładzie czasu pracy pracowników w nich 
zatrudnionych (Dz. U. Nr 13, poz 56), zgodnie z zarządzeniem 
Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 19 czerwca 1967 r. 
w sprawie otwierania i zamykania placówek handlu detalicz
nego i zakładów gastronomicznych (Monitor Polski Nr 35, 
poz. 165) i zarządzeniem Przewodniczącego Komitetu Drobnej 
Wytwórczości i Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 
12 lipca 1967 r. w sprawie ustalenia dni i godzin otwierania 
i zamykania zakładów świadczących usługi dla ludności 
(Monitor Polski Nr 41, poz. 198) — Prezydium Dzielnicowej 
Rady Narodowej Podgórze w Krakowie zarządza, co na
stępuje:

§1.1. Zarządzenie określa godziny otwierania i zamy
kania w dni powszednie placówek handlu detalicznego, za
kładów gastronomicznych i zakładów usługowych zaspaka
jających lokalne potrzeby ludności dzielnicy Podgórze 
w Krakowie.

2. Zarządzenie nie dotyczy godzin otwierania i zamykania 
wielobranżowych zakładów usługowych, które obok dzia
łalności usługowej zaspakajającej lokalne potrzeby ludności, 
prowadzą również działalność w zakresie innych gałęzi, grup 
lub rodzajów usług.

§ 2. Czasowe zamknięcie placówki handlu detalicznego, 
zakładu gastronomicznego lub zakładu usługowego wymaga 
zezwolenia Wydziału Przemysłu i Handlu Prezydium Dziel' 
nicowej Rady Narodowej Podgórze w Krakowie. Zezwolenie 
wydaje się tylko w uzasadnionych wypadkach określając 
równocześnie czas zamknięcia placówki lub zakładu.

§ 3. 1. Ustala się godziny otwierania i zamykania placó
wek handlu detalicznego według załącznika nr 1.

2. Czas otwarcia placówek handlu detalicznego o obsa
dzie 1-osobowej jest o 30 minut krótszy z zachowanie® 
jednak ustalonych w załączniku nr 1 godzin zamykania, 
a odnośnie sklepów ze sprzedażą mleka z zachowaniem 9°' 
dżin otwierania.

§ 4. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakła
dów gastronomicznych według załącznika nr 2.

§ 5. 1. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakła
dów usługowych dla ludności na godziny od 10 do 18, 
a w soboty od godziny 10 do 16.

2. Punkty usługowe prowadzące działalność w placów
kach handlu detalicznego powinny być czynne w godzinach 
otwarcia tych placówek.

3. Zakłady usługowe, które obok działalności usługowej 
prowadzą również sprzedaż własnych wyrobów, powinny być 
otwarte w godzinach otwarcia placówek handlu detalicznego 
sprzedających takie wyroby.

§ 6. W zależności od potrzeb ludności Wydział Przemysłu 
i Handlu Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Podgórze 
w Krakowie wyznacza:

1) dyżurne sklepy ogólno-spożywcze czynne w późnych 
godzinach wieczornych do godziny 22 lub nocnych do 
godziny 24,

2) sklepy przemysłowe otwarte od godziny 9 do 19, 
a w soboty od godziny 9 do 18,

3) dyżurne zakłady gastronomiczne czynne w późnych 
godzinach wieczornych do godziny 22 lub nocnych 
do godziny 24,

4) zakłady usługowe o przedłużonym czasie otwarcia, 
o wcześniejszych godzinach otwierania lub później
szych zamykania w ramach godzin od 8 do 20.

§ 7. Do czasu zorganizowania prawidłowych dostaw to
waru do sklepów mięsno-wędliniarskich Wydział Przemysłu 
i Handlu na uzasadniony wniosek Przedsiębiorstwa Miejski 
Handel Mięsem w Krakowie może zmienić godziny otwarcia 
poszczególnych sklepów.

§ 8. Informacje o dniach i godzinach otwarcia placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych dla ludności powinny być umieszczone na zew
nątrz każdej placówki lub zakładu w miejscu widocznym, 
a przede wszsytkim na drzwiach wejściowych do sklepu lub 
zakładu (na kiosku). W ten sam sposób powinny być ogła
szane informacje o mających nastąpić zmianach godzin 
otwarcia.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium:

inź, B. Król ’

Przewodniczący Prezydium:

W. Rudolf



Nr 23/Poz. 116 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 9

Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 1 
Prezydium DRN Podgórze w Krako
wie z dnia 31 maja 1968 r. (poz. 116)

GODZINY OTWARCIA PLACÓWEK HANDLOWYCH

L.p. Rodzaj placówki

Poniedziałek Od wtorku do piątku Sobota

Godziny 
otwarcia

Przerwa Godziny 
otwarcia

Przerwa Godziny 
otwarcia

Przerwa

1. Sklepy ogólno-spożywcze
a) obsada wieloosobowa

I.

8—19

REJ(
Placówki han

)N I
dlu detaliczn

8—19

ego

8—19 ł

b) obsada dwuosobowa 8—18 13—15 8—18 13—15 8—18 13—15
c) obsada jednoosobowa 8—18 12.30—15 8—18 12.30—15 8—16 11.30—14

2. Sklepy spożywcze ze sprzedażą mle
ka i nabiałowo-piekarskie

a) obsada wieloosobowa 6—19 6—19 6—19
b) obsada dwuosobowa 6—18 13—15 6—18 13—15 6—18 13—15
c) obsada jednoosobowa 7—17 12.30—15 7—17 12.30—15 7—12.30 —

3. Sklepy owocowo-warzywnicze 
a) obsada wieloosobowa 7—19 - 7—19 7—19 _
b) obsada dwuosobowa 8—12 — 8—18 13—15 8—18 —
c) obsada jednoosobowa 8—12 —■ 8—18 12.30—15 8—17 —

4. Sklepy mięsno-wędliniarskie 
a) obsada wioloosobowa _ 6—19 12—15 6—19 12—15
b) obsada dwuosobowa — 7—18 11.30—14 7—18.30 11.30—14
c) obsada jednoosobowa — — 7—18 11.30—14 7—18.30 11.30—14

5. Sklepy mydlarsko-farbiarskie
a) obsada wieloosobowa 9—19 9—19 12—18
b) obsada dwuosobowa 11—19 — 11—19 — 12—18 —
c) obsada jednoosobowa 11.30—19 — 11.30—19 — 12.30—18 —

6. Sklepy galanteryjno-pasmanteryjne
a) obsada wieloosobowa 11—19 11—19 12—18
b) obsada dwuosobowa 11—19 i* 11—19 — 12—18 —
c) obsada jednoosobowa 11.30—19 — 11.30—19 — 12.30—18 —

7. Sklepy papiernicze
a) obsada wieloosobowa 9—19 9—19 12—18
b) obsada dwuosobowa 11—19 — 11—19 _ 12—18 —
c) obsada jednoosobowa 11.30—19 — 11.30—19 — 12.30—18 —

8. Sklepy artykułów gospodarstwa do
mowego

a) obsada wieloosobowa 9—19 9—19 12—18
b) obsada dwuosobowa 11—19 — 11—19 — 12—18 —
c) obsada jednoosobowa 11.30—19 — 11.30—19 — 12.30—19

Placówki branż spożywczych (stałe)

II

6—21

Placówki drobnodetalicz

6—21

ne

6—21
Placówki branż przemysłowych (stałe) 10—18 — 10—18 — 10—18 —
Placówki ze sprzedażą napojów, owo- 8—21 — 8—21 — 8—21 —
ców, lodów (sezonowe)
Placówki PUPiK „Ruch" (z wyjątkiem 6—21 6—21 6—21

1.

sklepów filatelistycznych)

Sklepy ogólno-spożywcze
a) obsada wieloosobowa

I. I

8—19

REJO
’lacówki han

N II
dlir detaliczr

8—19

lego

8—19
b) obsada dwuosobowa 8—18 13—15 8—18 13—15 8—18 13—15
c) obsada jednoosobowa 8—18 12.30—15 8—18 12.30—15 8—16 11.30—14

2. Sklepy spożywcze ze sprzedażą mle
ka i nabiałowo-piekarskie

a) obsada wieloosobowa 6—18 6—18 6—18
b) obsada dwuosobowa 7—17 12.30—15 7—17 12.30—15 7—12.30 _
c) obsada jednoosobowa 7—17 12.30—15 7—17 12.30—15 7—12.30 —

3. Sklepy owocowo-warzywnicze 
a) obsadą wieloosobowa 8—18 8—18 —— 8—18



10 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 23/Poz. 116—117

b) obsada dwuosobowa
c) obsada jednoosobowa

8—12
8—12

— 8—18
8—18

13—15
13—15

8—18
8—18

—

4. Sklepy mięsno-wędliniarskie
a) obsada wieloosobowa — — 7—18 12—14 7—18 12—14
b) obsada dwuosobowa ■— — 7—17 12.30—14 7—17 12—14
c) obsada jednoosobowa — — 7—17 12.30—14 7—17 12—14

5. Sklepy mydlarsko-farbiarskie
a) obsada wieloosobowa 10—18 — 10—18 — 11—17 __
b) obsada dwuosobowa 10—18 10—18 11—17 _
c) obsada jednoosobowa 10.30—18 — 10.30—18 — 11.30—17 _

6. Sklepy galanteryjno-pasmanteryjne
a) obsada wieloosobowa 10—18 -i.. 10—18 — 11—17 —
b) obsada dwuosobowa 10—18 — 10—18 — 11—17 —
c) obsada jednoosobowa 10.30—18 — 10.30—18 — 11.30—17 —

7. Sklepy papiernicze
a) obsada wieloosobowa 10—18 — 10—18 — 11—17 —
b) obsada dwuosobowa 10—18 10—18 — 11—17 —
c) obsada jednoosobowa 10.30—18 — 10.30—18 — 11.30—17 —

8. Sklepy artykułów gospodarstwa do
mowego

a) obsada wieloosobowa 10—18 — 10—18 — 11—17 —
b) obsada dwuosobowa 10—18 — 10—18 — 11—17 —
c) obsada jednoosobowa 10.30—18 — 10.30—18 — 11.30—17 —

II. Placówki drobnodetaliczne

■ Placówki branż spożywczych (stałe) 6—21 — 6—21 — 6—21 —
Placówki branż przemysłowych (stałe) 10—18 — 10—18 — 10—18 —
Placówki ze sprzedażą napojów, owo 8—21 — 8—21 — 8—21 —
ców, lodów (sezonowe)
Placówki PUPiK „Ruch" (z wyjątkiem 
sklepów filatelistycznych)

6—21 ■. — 6—21 — 6—21 —

Uwaga

Rejon I obejmuje teren zamknięty ulicami: Na Zjeżdzie, PI. Bohaterów Getta, Lwowska, Rękawka, Rynek Podgórski, 
Jana Zamojskiego, Łagiewnicka do Matecznego, Marii Konopnickiej do Kaletników, Ignacego Krasickiego, 
PI. Emila Serkowskiego do Wisły, ponadto ulice: Wielicka do Bieżanowskiej, Wadowicka, Zakopiańska do 
pętli tramwajowej, Madalińskiego, Rynek Dębnicki i Michała Bałuckiego.

Rejon II obejmuje pozostały teren dzielnicy Podgórze.

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 1 
Prezydium DRN Podgórze w Krako
wie z dnia 31 maja 1968 r. (poz. 116)

GODZINY OTWARCIA ZAKŁADÓW GASTRONOMICZNYCH

Kategorii II i III

Lp. Rodzaj placówki Godziny otwarcia

1. Restauracje 8—22
2. Bary z wyszynkiem 8—22
3. Jadłodajnie 8—22
4. Kawiarnie 9—22
5. Bary kawowe 9—22
6. Bary cocktail 9—22
7. Piwiarnie 10—21
8. Winiarnie 10—21
9. Sam-Bary 8—22

10. Cukiernie 9—21
11. Bary mleczne 6—21

117

ZARZĄDZENIE Nr 5

Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Stare Miasto 
w Krakowie z dnia 24 maja 1968 r.

w sprawie godzin otwarcia w dni powszednie placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych zaspakajających lokalne potrzeby ludności 

dzielnicy.

Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 14 kwietnia 
1967 r. o godzinach otwarcia placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla lud
ności oraz o rozkładzie czasu pracy pracowników w nich 
zatrudnionych (Dz. U. Nr 13, poz. 56), zgodnie z zarządze
niem Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 19 czerwca 
1967 r. w sprawie otwierania i zamykania placówek handlu 
detalicznego i zakładów gastronomicznych (Monitor Polski 
Nr 35, poz. 165) i zarządzeniem Przewodniczącego Komitetu 
Drobnej Wytwórczości i Ministra Handlu Wewnętrznego 
z dnia 12 lipca 1967 r. w sprawie ustalenia dni i godzin 
otwierania i zamykania zakładów świadczących usługi dla 
ludności (Monitor Polski Nr 41, poz. 198) — Prezydium



Nr 23/Poz. 117 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 11

Dzielnicowej Rady Narodowej Stare Miasto w Krakowie 
zarządza, co następuje:

5 1. 1. Zarządzenie określa godziny otwierania i zamyka- 
nia w dni powszednie placówek handlu detalicznego, zakła
dów gastronomicznych i zakładów usługowych zaspakajają
cych lokalne potrzeby ludności dzielnicy.

2. Zarządzenie nie dotyczy godzin otwierania i zamykania 
wielobranżowych zakładów usługowych, które obok dzia
łalności usługowej zaspakajającej lokalne potrzeby ludności, 
Prowadzą również działalność w zakresie innych gałęzi, grup 
łub rodzajów usług.

§ 2. Czasowe zamknięcie placówki handlu detalicznego, 
zakładu gastronomicznego lub zakładu usługowego wymaga 
zezwolenia Wydziału Przemysłu i Handlu Prezydium Dziel
nicowej Rady Narodowej Stare Miasto. Zezwolenie wydaje 
siĘ tylko w uzasadnionych wypadkach określając równo
cześnie czas zamknięcia placówki lub zakładu.

§ 3. 1. Ustala się godziny otwierania i zamykania placó
wek handlu detalicznego według załącznika nr 1.

2. Czas otwarcia placówek handlu detalicznego o obsadzie 
1'Osobowej jest o 30 minut krótszy z zachowaniem jednak 
ustalonych w ust. 1 godzin zamykania, a odnośnie sklepów 
Ze sprzedażą mleka z zachowaniem godzin otwierania.

§ 4. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakładów 
gastronomicznych według załącznika nr 2.

§ 5. 1. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakła
dów usługowych dla ludności na godziny od 10 do 18, 
a w soboty od godziny 10 do 16.

2. Punkty usługowe prowadzące działalność w placówkach 
handlu detalicznego powinny być czynne w godzinach otwar
cia tych placówek.

3. Zakłady usługowe, które obok działalności usługowej 
Prowadzą również sprzedaż własnych wyrobów, powinny być 

otwarte w godzinach otwarcia placówek handlu detalicznego 
sprzedających takie wyroby.

§ 6. W zależności od potrzeb ludności Wydział Przemysłu 
i Handlu Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Stare 
Miasto w Krakowie wyznacza:

1) dyżurne sklepy ogólnospożywcze czynne w późnych 
godzinach wieczornych do godziny 22 lub nocnych do 
godziny 24,

2) sklepy przemysłowe otwarte od godziny 9 do 19, 
a w soboty od godziny 9 do 18,

3) dyżurne zakłady gastronomiczne czynne w późnych 
godzinach wieczornych do godziny 22 lub nocnych do 
godziny 24,

4) zakłady usługowe o przedłużonym czasie otwarcia, 
o wcześniejszych godzinach otwierania lub później
szych zamykania w ramach godzin od 8 do 20.

§ 7. Do czasu zorganizowania prawidłowych dostaw to
waru do sklepów mięsno-wędliniarskich Wydział Przemysłu 
i Handlu na uzasadniony wniosek Przedsiębiorstwa Miejski 
Handel Mięsem w Krakowie może zmienić godziny otwarcia 
poszczególnych sklepów.

§ 8. Informacje o dniach i godzinach otwarcia placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych dla ludności powinny być umieszczone na zew
nątrz każdej placówki lub zakładu , w miejscu widocznym, 
a przede wszystkim na drzwiach wejściowych do sklepu lub 
zakładu (na kiosku). W ten sam sposób powinny być ogła
szane informacje o mających nastąpić zmianach godzin 
otwarcia.

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:
B. Wilkosz S. Warmuz

Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 5 
Prezydium DRN Stare Miasto w Kra
kowie z dnia 24 maja 1968 r. 
(poz. 117)

GODZINY OTWARCIA PLACÓWEK HANDLOWYCH

L.p. Rodzaj placówki
Poniedziałek Od wtorku do piątku Sobota

Godziny 
otwarcia

Przerwa Godziny 
otwarcia Przerwa Godziny 

otwarcia
Przerwa

1. Sklepy ogólno-spożywcze
a) obsada wieloosobowa

I. I

8—19

’lacówki handlu detaliczn

8—19

ego

8—19
b) obsada dwuosobowa 8—18 13—15 8—18 13—15 8—18 13—15
c) obsada jednoosobowa 8—18 12.30—15 8—18 12.30—15 8—16 11.30—14

2. Sklepy spożywcze ze sprzedażą mle
ka i nabiałowo-piekarskie

a) obsada wieloosobowa 6—19 6—19 6—19
b) obsada dwuosobowa 6—18 13—15 6—18 13—15 6—18 13—15
c) obsada jednoosobowa 7—17 12.30—15 7—17 12.30—15 7—12.30

3. Sklepy owocowo-warzywnicze 
a) obsada wieloosobowa 7—19 7—19 7—19
b) obsada dwuosobowa 8—14 — 8—18 13—15 8—18 13—15
c) obsada jednoosobowa 8—12 — 8—18 13—15 8—17 11—13

4. Sklepy mięsno-wędliniarskie 
a) obsada wieloosobowa 6—19 12—15 6—19 12—15
b) obsada dwuosobowa — — 7—18 11.30—14 7—18.30 11.30—14
c) obsada jednoosobowa — 7—18 11.30—14 7—18.30 11.30—14



12 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 23/Poz. 117—1,8

Sklepy mydlarsko-farbiarskie
a) obsada wieloosobowa 9—19 — 9—19 — 12—18
b) obsada dwuosobowa 11—19 — 11—19 — 12—18
c) obsada jednoosobowa 11.30—19 — 11.30—19 _ 12.30—18

Sklepy galanteryjno-pasmanteryjne
a) obsada wieloosobowa 9—19 — 9—19 _ 12—18
b) obsada dwuosobowa 11—19 — 11—19 _ 12—18
c) obsada jednoosobowa 11.30—19 — 11.30—19 — 12.30—18

Sklepy papiernicze
a) obsada wieloosobowa 9—19 — 9—19 _ 12—18
b) obsada dwuosobowa 11—19 — 11—19 — 12—18
c) obsada jednoosobowa 11.30—19 — 11.30—19 — 12.30—18

Sklepy artykułów gospodarstwa do
mowego

a) obsada wieloosobowa 9—19 — 9—19 — 12—18
b) obsada dwuosobowa 11—19 — 11—19 — 12—18
c) obsada jednoosobowa 11.30—19 — 11.30—19 — 12.30—18

II. Placówki drobnodetaliczne

Placówki branż spożywczych (stałe) 8 do zmroku — 8 do zmroku — 8 do zmroku
Placówki branż przemysłowych (stałe) 9—19*) — 9—19 — 9—19

10—18**) — 10—18 — 10—18
Placówki ze sprzedażą napojów, owo
ców, lodów (sezonowe) 8 do zmroku — 8 do zmroku — 8 do zmroku
Placówki PUPiK „Ruch" (z wyjątkiem 6—21 — 6—21 — 6—21
sklepów filatelistycznych)

*) od 1 maja do 30 września
**) od 1 października do 30 kwietnia

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 5 
Prezydium DRN Stare Miasto w Kra
kowie z dnia 24 maja 1968 r. 
(poz. 117)

GODZINY OTWARCIA ZAKŁADÓW GASTRONOMICZNYCH

Kategorii II ~i III

Lp. Rodzaj placówki Godziny otwarcia

1. Restauracje 8—22
2. Bary z wyszynkiem 8—22
3. Jadłodajnie 8—22
4. Kawiarnie 8—22
5. Bary kawowe 8—22
6. Bary cocktail 8—21
7. Piwiarnie 10—22
8. Winiarnie 10—22
9. Sam-Bary 8—22

10. Cukiernie 8—20
11. Bary mleczne 6—21

118

ZARZĄDZENIE Nr 2

Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Zwierzyniec 
w Krakowie z dnia 24 maja 1968 r.

w sprawie godzin otwarcia w dni powszednie placówek 
handlu detalicznego, zakładów gastronomicznych i zakładów 
usługowych zaspakajających lokalne potrzeby ludności dziel

nicy Zwierzyniec w Krakowie.
Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 14 kwietnia 

1967 r. o godzinach otwarcia placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i zakładów usługowych dla 

ludności oraz o rozkładzie czasu pracy pracowników w nich 
zatrudnionych (Dz. U. Nr 13, poz. 56), zgodnie z zarządze
niem Ministra Handlu Wewnętrznego z dnia 19 czerwca 
1967 r. w sprawie otwierania i zamykania placówek handlu 
detalicznego i zakładów gastronomicznych (Monitor Polski 
Nr 35, poz. 165) i zarządzeniem Przewodniczącego Komitetu 
Drobnej Wytwórczości i Ministra Handlu Wewnętrznego 
z dnia 12 lipca 1967 r. w sprawie ustalenia dni i godzin 
otwierania i zamykania zakładów świadczących usługi dla 
ludności (Monitor Polski Nr 41, poz. 198) —Prezydium Dziel
nicowej Rady Narodowej Zwierzyniec w Krakowie zarządza, 
co następuje:

§ 1. 1. Zarządzenie określa godziny otwierania i zamykania 
w dni powszednie placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i zakładów usługowych zaspakajających 
lokalne potrzeby ludności dzielnicy Zwierzyniec w Krakowie.

2. Zarządzenie nie dotyczy godzin otwierania i zamykania 
wielobranżowych zakładów usługowych, które Obok działal
ności usługowej zaspakajającej lokalne potrzeby ludności, 
prowadzą również działalność w zakresie innych gałęzi, grup 
lub rodzajów usług.

§ 2. Czasowe zamknięcie placówki handlu detalicznego, 
zakładu gastronomicznego lub zakładu usługowego wymaga 
zezwolenia Wydziału Przemysłu i Handlu Prezydium Dziel
nicowej Rady Narodowej Zwierzyniec w Krakowie. Zezwo
lenie wydaje się tylko w uzasadnionych wypadkach określa
jąc równocześnie czas zamknięcia placówki lub zakładu.

§ 3. Ustala się godziny otwierania i zamykania placówek 
handlu detalicznego według załącznika nr 1.

§ 4. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakładów 
gastronomicznych według załącznika nr 2.

§ 5. 1. Ustala się godziny otwierania i zamykania zakła
dów usługowych dla ludności na godziny od 10 do 18, 
a w soboty od godziny 1Q do 16,



Nr 23/Poz. 118 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa 13

2. Punkty usługowe prowadzące działalność w placówkach 
handlu detalicznego powinny być czynne w godzinach otwar- 
Cla tych placówek.

3- Zakłady usługowe, które obok działalności usługowej 
Prowadzą również sprzedaż własnych wyrobów, powinny być 
otwarte w godzinach otwarcia placówek handlu detalicznego 
sprzedających takie wyroby.

§ 6. W zależności od potrzeb ludności Wydział Przemysłu 
1 Handlu Prezydium Dzielnicowej Rady Narodowej Zwie
rzyniec w Krakowie wyznacza:

1) dyżurne sklepy ogólno-spożywcze czynne w późnych 
godzinach wieczornych do godziny 22 lub nocnych do 
godziny 24,

2) sklepy przemysłowe otwarte od godziny 9 do 19, 
a w soboty od godziny 9 do 18,

3) dyżurne zakłady gastronomiczne czynne w późnych 
godzinach wieczornych do gadziny 22 lub nocnych do 
godziny 24,

4) zakłady usługowe o przedłużonym czasie otwarcia, 
o wcześniejszych godzinach otwierania lub później
szych zamykania w ramach godzin od 7 do 21.

§ 7. Do czasu zorganizowania prawidłowych dostaw to
waru do sklepów mięsno-wędliniarskich Wydział Przemysłu 
i Handlu na uzasadniony wniosek Przedsiębiorstwa Miejski 
Handel Mięsem w Krakowie może zmienić godziny otwarcia 
poszczególnych sklepów.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

Sekretarz Prezydium: Przewodniczący Prezydium:

mgr Z. Bielawski M. Braniecki

Załącznik nr 1 do zarządzenia Nr 2 
Prezydium DRN Zwierzyniec w Kra
kowie z dnia 24 maja 1968 r. 
(poz. 118)

*) Zamknięte w poniedziałki

GODZINY OTWARCIA PLACÓWEK HANDLOWYCH

L.p. Rodzaj placówki

Od poniedziałku 
do piątku Sobota

Godziny 
otwarcia

Przerwa Godziny 
otwarcia

Przerwa

I. Placówki handlu detalicznego

1. Sklepy ogólno-spożywcze
a) obsada wieloosobowa 8—19 8—19
b) obsada dwuosobowa 8—18 13—15 8—16 11—13
c) obsada jednoosobowa 8—18 12.30—15 8—13.30

2. Sklepy spożywcze ze sprzedażą mleka i nabiałowo-pie- 
karskie

a) obsada wieloosobowa 6—18 6—18 11.30—14
b) obsada dwuosobowa 6—17 12—15 6—12 _
c) obsada jednoosobowa _ 6—17 11.30—15 6—11.30 —

3. Sklepy owocowo-warzywnicze 
a) obsada wieloosobowa 8—19 8—19
b) obsada dwuosobowa 8—18 13—15 8—16 11—13
c) obsada jednoosobowa 8—18 12.30—15 8—13.30 _

4. Sklepy mięsno-wędliniarskie 
a) obsada wieloosobowa 7—19*) 13—15 7—19 13—15
b) obsada dwuosobowa 7—18 12—14 7—18 12—13
c) obsada jednoosobowa 7—18 11.30—14 7—18 12—14

5. Sklepy mydlarsko-farbiarskie 
a) obsada wieloosobowa 11—19 12—18
b) obsada dwuosobowa 11—19 12—18
c) obsada jednoosobowa 11—18.30 _ 12.30—18

6. Sklepy galanteryjno-pasmanteryjne 
a) obsada wieloosobowa 11—19 12—18
b) obsada dwuosobowa 11—19 ,_ 12—18
c) obsada jednoosobowa 11—18.30 _ 12.30—18

7. Sklepy papiernicze
a) obsada wieloosobowa 11—19 12—18
b) obsada dwuosobowa 11—19 __ 12—18
c) obsada jednoosobowa 11—18.30 __ 12.30—18

8. Sklepy artykułów gospodarstwa domowego 
a) obsada wieloosobowa 11—19 12—18
b) obsada dwuosobowa 11—19 12—18
c) obsada jednoosobowa 11—18.30 — 12.30—18 —



14 Dziennik Urzędowy R. N. m. Krakowa Nr 23/Poz. 118

Placówki branż spożywczych (stałe)
Placówki branż przemysłowych (stałe)

Placówki ze sprzedażą napojów, owoców, lodów (sezonowe)

Placówki PUPiK „Ruch" z wyjątkiem sklepów filatelis
tycznych)

*) od 1 maja do 30 września
**) od 1 października do 30 kwietnia

II. Placówki drobnodetaliczne

8 do zmroku
9—19*)

10—18**)
8 do zmroku

6—21

8 do zmroku
9—19*)

10—18**)
8 do zmroku

Załącznik nr 2 do zarządzenia Nr 2 
Prezydium DRN Zwierzyniec w Kra
kowie z dnia 24 maja 1968 r. 
(poz. 118)

GODZINY OTWARCIA ZAKŁADÓW GASTRONOMICZNYCH

Kategorii II i III

Lp. Rodzaj placówki Godziny otwarcia

1. Restauracje 8—22
2. Bary z wyszynkiem 8—22
3. Jadłodajnie 8—22
4. Kawiarnie 9—22
5. Bary kawowe 9—22
6. Bary cocktail 9—22
7. Piwiarnie 8—22
8. Winiarnie 8—22
9. Sam-Bary 8—22

10. Cukiernie 9—22
11. Bary mleczne 6—21

Adres Redakcji i Administracji; Prezydium Rady Narodowej m. Krakowa, PI. Wiosny Ludów 3/4

Prenumerata roczna wynosi 18 zł — półroczna 10 zł
Wszelkie należności z tytułu prenumeraty, ogłoszeń oraz zakupna 
poszczególnych egzemplarzy uiszczać należy w Narodowym Banku 
Polskim VII Oddział Miejski, Kraków, konto nr 710-94/2-569, cz. 97, 
dz. 41, rozdz. 412 § 55 na rachunek Wydziału Budżetowo-Gospodar- 
czego. Reklamacje z powodu nie otrzymania poszczególnych nu
merów Dziennika Urzędowego Rady Narodowej m. Krakowa należy 
wnosić niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolejnego numeru. 
Późniejsze reklamacje będą uwzględnione po uiszczeniu ceny 

reklamowanego numeru.

ODBIORCA Opłata pocztowa uiszczona gotówką

Krak. Zakł. Graficzne Nr 4, Kraków, ul. Sarego 7 zam. 966/68 — A-69 — 1000 Cena zł 3,90






